
Delibera n°87 del 30/06/2022 Pag.1/4

Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 87 del 30/06/2022

OGGETTO:CONCESSIONE PATROCINIO E AGEVOLAZIONE ECONOMICA E 
CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE ARCI COMITATO TERRITORIALE DELLA VALDERA 
APS  DI PONTEDERA IN OCCASIONE CINEMA SOTTO LE STELLE DEL 4 - 11-18-25 
LUGLIO 2022

L’anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di Giugno, alle ore 12:30, presso la sede
comunale, ai sensi e per gli effetti del regolamento per il funzionamento della Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale in modalità mista in parte in presenza in parte a “distanza” tramite 
videoconferenza a seguito di apposita convocazione per trattare gli argomenti posti all’ordine del 
giorno.

Risultano rispettivamente presenti ed assenti:

CECCHINI ARIANNA Sindaco Assente
GIUNTINI SIMONA Vicesindaco P     (In presenza)
MANGINI FEDERICO Assessore P (In videoconferenza)
CECCONI MARCO Assessore P (In videoconferenza)
VALLINI GLORIA Assessore P       (In presenza)

Presiede la seduta, Vice SindacoSimona Giuntini.
Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, il Segretario ComunaleAlessandro Paolini.

Il Vicesindaco, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di deliberazione; i pareri 
sono allegati alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale.C

op
ia

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
, i

n 
ca

rt
a 

lib
er

a 
pe

r 
us

o 
am

m
in

is
tr

at
iv

o
C

ap
an

no
li,

 , 
05

/0
7/

20
22

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 il
 3

0/
06

/2
02

2 
da

 G
iu

nt
in

i S
im

on
a 

/ A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 0

1/
10

/2
01

9 
02

:0
0:

00
 a

l 0
1/

10
/2

02
2 

01
:5

9:
59

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 il
 3

0/
06

/2
02

2 
da

 P
A

O
L

IN
I 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 2

6/
02

/2
02

0 
01

:0
0:

00
 a

l 2
6/

02
/2

02
3 

00
:5

9:
59

 -
 



Delibera n°87 del 30/06/2022 Pag.2/4

LA GIUNTA COMUNALE

All'unanimità dei voti legalmente resi
DELIBERA

di approvare l’allegata proposta.

Inoltre, con autonoma e separata votazione all'unanimità dei voti legalmente resi

DELIBERA
  

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art 134, quarto comma, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il presente verbale è composto da n. 2 pagine e n. 2 allegati.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale
Simona Giuntini / ArubaPEC S.p.A. Alessandro Paolini/ ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

05
/0

7/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 3
0/

06
/2

02
2 

da
 G

iu
nt

in
i S

im
on

a 
/ A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9 

02
:0

0:
00

 a
l 0

1/
10

/2
02

2 
01

:5
9:

59
 -

 F
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 3
0/

06
/2

02
2 

da
 P

A
O

L
IN

I 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
6/

02
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 2

6/
02

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°87 del 30/06/2022 Pag.3/4

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 22.12.2014 con la quale è stato approvato il 
regolamento comunale per la concessione di patrocini, agevolazioni economiche e contributi 
finanziari;

Visto in particolare  il sopra citato regolamento:

• l'art. 6 comma 5 che assegna al Sindaco su parere preventivo della Giunta la concessione 
del patrocinio, ove non siano richieste agevolazioni economiche e/o contributi;

• l'art. 7 comma 6 che assegna la competenza per la concessione dei patrocini ai 
Responsabili di Settore su parere preventivo della Giunta Comunale in caso che le richieste 
contengono istanza di agevolazione economica e di contributo;

• l’art. 8 che detta i criteri per l’assegnazione dei contributi economici e delle agevolazioni 
economiche;

Visto l'art. 20 comma 1 lettera s) del regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi che 
attribuisce alla Giunta Comunale la competenza in materia di patrocinio e adesioni a 
manifestazioni in genere;

Vista la richiesta prot. n. 5912 del 27/06/2022 presentata da ARCI COMITATO TERRITORIALE 
DELLA VALDERA APS di Pontedera, con la quale in occasione del Cinema sotto le stelle si terrà 
in Capannoli C/O Villa Baciocchi in data 04 - 11 - 18 - 25 luglio 2022, fa richiesta al Comune di 
Capannoli della concessione del patrocinio consistente nell'utilizzo di quanto in seguito indicato:

• Logo del Comune di Capannoli;
• Uso gratuito Parco Villa Comunale Baciocchi nelle serate del  04 - 11 - 18 - 25 luglio 

2022 con possibilità di allestimento dalle ore 20,00 ed inizio proiezione dalle ore 21,30
• Uso gratuito sedie disponibili;
• Uso gratuito corrente elettrica e servizi igienici;
• Contributo economico pari ad € 500,00;

Visto che il Comune di Capannoli, in attuazione dei propri compiti istituzionali, del principio di 
sussidiarietà previsto dall'art. 118 della Costituzione e dei principi fissati dal lo Statuto, sostiene e 
favorisce le iniziative e le attività di interesse pubblico aventi finalità di promozione e valorizzazione 
del territorio e dello sviluppo culturale, turistico, sociale ed economico locale;

Considerato che la Giunta comunale riconosce nella richiesta oggetto del presente atto 
deliberativo le finalità ricreative educative, storico-culturali a favore della collettività destinate alla 
valorizzazione e conoscenza del territorio nonché alla promozione turistica ed intende pertanto 
esprimere il proprio parere favorevole ai sensi art. 7 comma 6 del regolamento vigente;

Atteso che la Giunta comunale ha tenuto conto come disposto dall'art. 8 del Regolamento comunale per la 
concessione di patrocini, agevolazioni economiche e contributi finanziari, della continuità dell'iniziativa, 
delle sue finalità, del coinvolgimento di altre associazioni e/o altri privati, nonché della rilevanza territoriale 
della stessa;

Preso atto della regolarità della istanza, in ordine alla sussistenza dei requisiti soggettivi ed oggettivi 
richiesti dal Regolamento;

Ritenuto di provvedere alla concessione del contributo straordinario di € 500,00 in quanto il pluralismo 
associativo è espressione di partecipazione e solidarietà e valorizza le attività che perseguono lo sviluppo 
della persona e della comunità locale;                                                                                       

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

05
/0

7/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 3
0/

06
/2

02
2 

da
 G

iu
nt

in
i S

im
on

a 
/ A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9 

02
:0

0:
00

 a
l 0

1/
10

/2
02

2 
01

:5
9:

59
 -

 F
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 3
0/

06
/2

02
2 

da
 P

A
O

L
IN

I 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
6/

02
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 2

6/
02

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°87 del 30/06/2022 Pag.4/4

D E L I B E R A

1) Di esprimere per le motivazioni indicate in premessa e per quanto di competenza, salvo 
diverse disposizioni dovute all’attuale situazione pandemica del Paese, parere favorevole 
alla concessione del patrocinio e dell’agevolazione economica all’Associazione ARCI 
COMITATO TERRITORIALE DELLA VALDERA APS di Pontedera in occasione del 
Cinema sotto le stelle che si terrà in Capannoli C/O Parco Villa Comunale Baciocchi in data 
04 - 11 - 18 - 25 luglio 2022;

2) Di specificare che il patrocinio consiste nell'utilizzo di quanto in seguito indicato:
- Logo del Comune di Capannoli;
- Uso gratuito Parco Villa Comunale Baciocchi nelle serate del  04 - 11 - 18 - 25 luglio 
2022 con possibilità di allestimento dalle ore 20,00 ed inizio proiezione dalle ore 21,30
- Uso gratuito sedie disponibili;
- Uso gratuito corrente elettrica e servizi igienici;
- Contributo economico pari ad € 500,00;

3) Di dare atto che il contributo di cui al punto precedente è concesso ai sensi degli artt. 7 e 8 del 
Regolamento per la concessione di patrocini, agevolazioni economiche e contributi finanziari.

4) Di dare atto che il suddetto contributo, in quanto erogato per consentire all'associazione
destinataria di promuovere le proprie attività istituzionali e di perseguire i propri fini istituzionali (con 
esclusione di qualsiasi attività commerciale), non è soggetta alla ritenuta di cui all’art. 28, comma 2, del 
D.P.R. 600/73 (risoluzione Ministero delle finanze n.11/83 del 10 agosto 1990).

5) Di precisare che il Comune attraverso tutte le sue attività di tipo sociale, culturale, educativo, 
sportivo e ambientale promuove quella diffusa cultura della solidarietà e della partecipazione che le 
associazioni locali con il loro operato condividono con i cittadini impegnati in prima persona in attività 
svolte prevalentemente a titolo gratuito mirate al benessere e al miglioramento della qualità della vita 
collettiva;

6) Di pubblicare il presente atto nella Sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” 
dell’Amministrazione Trasparente;

7) Di incaricare il responsabile settore III dell’adozione dei successivi e necessari provvedimenti.

Quindi con autonoma e separata votazione

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art134, quarto 
comma, del D. Lgs 267 del 18.08.2000 al fine di rendere più incisiva l’economicità e 
l’efficacia
dell’azione amministrativa a mezzo di un’accelerazione del procedimento.

 

 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

05
/0

7/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 3
0/

06
/2

02
2 

da
 G

iu
nt

in
i S

im
on

a 
/ A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9 

02
:0

0:
00

 a
l 0

1/
10

/2
02

2 
01

:5
9:

59
 -

 F
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 3
0/

06
/2

02
2 

da
 P

A
O

L
IN

I 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
6/

02
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 2

6/
02

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area: Settore III Amministrativo
Servizio: Servizio Affari Generali

OGGETTO :   
Parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla Proposta 
di Deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 29/06/2022 ad oggetto:

 “CONCESSIONE PATROCINIO E AGEVOLAZIONE ECONOMICA E CONTRIBUTO 
ASSOCIAZIONE ARCI COMITATO TERRITORIALE DELLA VALDERA APS  DI PONTEDERA 
IN OCCASIONE CINEMA SOTTO LE STELLE DEL 4 - 11-18-25 LUGLIO 2022” .

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000.

  

Capannoli, 30/06/2022 Il Responsabile
Barbara Menciassi / ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

05
/0

7/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 3
0/

06
/2

02
2 

da
 G

iu
nt

in
i S

im
on

a 
/ A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9 

02
:0

0:
00

 a
l 0

1/
10

/2
02

2 
01

:5
9:

59
 -

 F
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 3
0/

06
/2

02
2 

da
 P

A
O

L
IN

I 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
6/

02
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 2

6/
02

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area:Settore III Amministrativo
Servizio:Servizio Affari Generali 

OGGETTO :  
Parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 29/06/2022 ad oggetto:

“CONCESSIONE PATROCINIO E AGEVOLAZIONE ECONOMICA E CONTRIBUTO 
ASSOCIAZIONE ARCI COMITATO TERRITORIALE DELLA VALDERA APS  DI PONTEDERA 
IN OCCASIONE CINEMA SOTTO LE STELLE DEL 4 - 11-18-25 LUGLIO 2022” .

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000.

  

Capannoli, 30/06/2022 Il Responsabile 
Barbara Menciassi / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

05
/0

7/
20

22
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 3
0/

06
/2

02
2 

da
 G

iu
nt

in
i S

im
on

a 
/ A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
1/

10
/2

01
9 

02
:0

0:
00

 a
l 0

1/
10

/2
02

2 
01

:5
9:

59
 -

 F
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 il

 3
0/

06
/2

02
2 

da
 P

A
O

L
IN

I 
A

L
E

SS
A

N
D

R
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 2
6/

02
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 2

6/
02

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 


